
Abertamy
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.368745N, 12.818260E

Nadmořská výška: 840 m n. m. První pís. zmínka: 1529 (495 let) Katastrální výměra: 868 ha

Počet obyvatel: 830 PSČ: 362 35

Adresa URL: www.abertamy.eu

O obci
Město Abertamy leží v Krušných horách, nedaleko státních hranic s Německem, zhruba 7 km západně od
Jáchymova. Město administrativně spravuje obec Hřebečná.

Historie obce
První zmínka o městečku pochází z roku 1529. V roce 1579 byly Abertamy prohlášeny královským horním
městem a do užívání jim byl dán znak. Těžba stříbra upadla během třicetileté války, po ní zůstalo
pouze dolování cínu, ...

Ubytování a restaurace
V samotných Abertamech i v okolí je řada hotelů, penzionů, chat či možností ubytování v soukromí.

Okolí a příroda
Rudní žíly v okolí Abertam se nacházejí v sz. části jáchymovského rudného revíru, v němž tvoří
relativně samostatné pole. Na východě je abertamské ložisko omezeno Centrálním zlomem -
nejvýznamnější zlomovou strukturou oblasti ...

Současnost obce
Občanům slouží obecní úřad, infocentrum, knihovna, galerie, mateřská a základní škola, střední
odborné učiliště a jedna speciální škola. V případě potřeby mohou navštívit praktického lékaře
či stomatologa.

Sportovní možnosti
Přímo v obci je lyžařský vlek a v okolí ideální terény pro běžkaře s možností napojení na
Krušnohorskou magistrálu. Pro letní měsíce jsou zde tenisové kurty a možnost pěších výletů nebo kolmo
po cyklostezce s označením EE 2198.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel Čtrnácti svatých pomocníků, který byl postaven již v roce 1534. Roku 1544 byla v
Abertamech zřízena oddací matrika, čtvrtá nejstarší v Čechách. V letech 1735-1738 byl kostel barokně

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1112/abertamy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:16:34



přestavěn. V první polovině 19. století byl kostel upraven.

Doprava
Obec má autobusové spojení s Ostrovem, Karlovými Vary, ale i Potůčky, kde je přechod do Německa pro
pěší nebo vlakem, na Božím daru je přechod pro automobily a pěší.

Ocenění obce
Obec Abertamy získala v roce 2012 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1112/abertamy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 11:16:34


